3 Bu tekniğin kullanıldığı en erken tarihli diğer örnek ise, aynı ilçede bulunan Fakih Dede Çeşmesi’dir.

cümlesinde ebcede dikkat çekilerek, “Mığırdıç kâm” ( کاممغردیچ ) kelimesi işaret edilmektedir. Bu
kelimelerin ebced karşılığı ise eserin ebced hesabıyla, eserin inşa tarihini yani H.1318/1901P3F

4
P yılını

vermektedir (Tablo 3). Aynı hamamın kadınlar bölümünde bulunan iki satır halinde ve Osmanlı
Türkçesi ile hakkedilmiş kitabenin ikinci satırında;

“Dedi Zühtü bu tarihe hu sakf-ı havatin”

( سقف خواتین دیدی زھدی بو تاریخھ ھو )

cümlesi, beyit içinde ebced kullanılmak suretiyle eserin inşa tarihini veren cümleler olarak dikkati
çekmektedir (Tablo 6-7).

Beyitle tarih düşülmüş ikinci örnek ise, Sarayönü ilçesi, Kurşunlu Tatar Çeşmesi
kitabesinde bulunmaktadır. Eserin kitabesinin kitabesi;

4 Miladi takvimde H.1318 yılının bir kısmı 1900, bir kısmı da 1901 yılına tekabül etmektedir. Bununla
beraber, yapının kadınlar kısmında bulunan kitabesinde, lafzen tarih olarak eserin H.1318 senesinin
“Zilhicce” ayında yapıldığının belirtilmesi, inşasının M.1900 yılı içinde, Nisan veya Mayıs ayında
tamamlandığını göstermektedir.

Bu da şairin farklı
bir teknikle ebcedle tarih düşmüş olduğunu ya da metnin içerisine gizlediği, anlaşılması zor bir ya
da birkaç kelime ile “fazla ta’miyeli tarih tekniği” kullanmış olabileceğini akıllara getirmektedir.

Karatay ilçe sınırlarında bulunan İkiz Çeşme, kitabesinde bulunan ebced cümlesi ile
akıllarda soru işareti oluşturan bir başka su yapısıdır. Eserin doğudaki çeşmesinin kitabesinde Hicrî
1326/1908-09, Malî 1324 yılı olarak11 rakamsal tarih verilmişken, batıdaki çeşmede tarih Osmanlı
Türkçesi ile yazılmış dört satırlık kitabenin son satırında ebced cümlesi ile düşülmüştür. Kitabenin
üçüncü satırında bir sonraki cümlede ebcedle tarih düşüleceği işaret edildikten sonra;

“Oldu carî çeşme abn(?)-ı hayat”